Tergovesti :

Parochiam administrat Pr. Stephanus Kubik cum dependentia à Gvardiano Bukurestiensi.

Compolongi :

Parochiam administrat Pr. Josephus Mergel cum coadjutoribus Pre Alexandro Szangel & Honorato Stjerba.

Rimnici :

Parochiam administrat Pr. Ludovicus Kiss cum adjutoribus Pre Martino Nicolik & Bonaventura Andeniin.

Difficilem (*sic*) verò recursum ad Episcopum Nicopolitanum, ejusve Vicarium hodieum perseverare patet ex eo : quod ex relatione Patrum è Valachia ad nuperum Provinciale Capitulum Alvinczii in Transilvania celebratum comparrentium, nondum sciatur an ? quis ubíne sit Episcopus Nicopolitanus, ejusque Vicarius.

In reliquo verò reverenti cum submissione insinuo Sacrae Congregationi : quòd dum elapsò autumnò, velut delegatis Patris Provincialis, Valachiam minorem & majorem visitarem, Rimnici in Valachia minore, sive cisalutana, quae anno 1716 fuit Augustae Domui Austriacae acquisita, annò verò 1738-vò in hodiernum úsquè ammissa, viderim : vigere quidem, ut minimum apud religiosos, observantiam Kalendarii Gregoriani, extenuatâ tamen spe redditurae ad Austriacos Valachiae, populum satis inclinatum expertus sum ad deferendum Gregorianum, amplectendúmque vetus Iulianum Kalendarium, eò quòd 1-ò : in tota minore Valachia unicum oppidum Rinnik habeat incolas Catholicos, Crajovensibus, & Bradicsenensibus Catholicis jamjam ab ipsa ad Turcas Valachiae minoris translatione dilapsis ; dum igitur inter Valachos schismaticos, veteri Kalendario utentes, degendum, aut peregrinandum est Catholicis latinis : aliqua utique oritur difficultas, Patriâ jejunante, macellis clausis, carnes adispici, aliis feriantibus operarios plerūmque schismaticos nancisci, famulos famulásque Catholicorum jejunare, & feriari juxtâ Kalendarium tam Gregorianum, quam Iulianum, & Sanè difficultas, quam patiuntur

Catholici latini, in aestivo Valachorum jejunio, festivitati S-ti Petri Apostoli praemitti solito, ob clausa macella : ea fere toties redit : quoties pascha latinum duabus, aut tribus hebdomadis praeit paschati graeco. Sed 2-ò : ab hoc oppido Rimnik distat fluvius Aluta vix uno horae quadrante, quem fluvium illicò ac quis transit, jam consistit in Valachia majore, ubi ab omnibus Catholicis ab immemoriali tempore observatur Kalendarium vetus Campolongi, Tergovesti, Bukaresti. Transitus hic trans, cisque Alutam, licet tempore austriaco difficilis fuerit, ob interpositam Contumaciam sive quarantanam, quae est 40 dierum mora experienda adventantium sanitatis causâ : cessâ tamen Turcae Valachiâ minore, sublatâque quarantanâ, idem transitus facillimus evasit. Iam verò si latini Catholicî trans, cisque hunc fluvium commeent, remeent; quanta oriantur incomoda ex discrepantia dierum festorum, Vigiliarum, nonnunquam etiam jejunii quadragesimalis, itemque quatuor temporum ? Facile est conjectare. Difficulter praeterea subinde obtinebitur, ut qui jejuniū quadragesimale explevit, aut Vigiliam, vel quatuor tempora observavit Rimnicî, ille jejunet per viam transalutanam & Bukuresti, ubi ob variarum sectarum confluxum carnes obtineri possunt, pascha autem Kalendarii veteris fere semper tardius est latinô. Evenire dein potest ut totius Ecclesiae jejuniū, vigilia, aut quatuor tempora nec in majori nec in minori Valachia observetur ab eo, qui intrâ decem dies ex Valachia majore Rimnikum rediit. Insuper caduca motiva apud Rimnicenses Catholicos illud efficere possunt, ut ad celebrandam veteris Kalendarii solemnitatem, in vestitu, Conviviis concurrant, festâque latina externâ solemnitate fors minus resplendeant in regione praedominantis Schismatica, veterisque Kalendarii. Imo verò in ditione planè Caesarea Slatinae in Banatu, dum anno 1758-vô, quâ Curatus populum Valachicum regerem, expertus sum contubernium graecorum Valachorum tantopere fuisse efficax : ut Valachi Catholicî maluerint duplex pascha celebrare, quadragesimam prolongare, quam à solemnitate graeci Kalendarii in popula-